
ALLEGATO B 

 

TARIFFE PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE  

TIPOLOGIE DI TARIFFE PER E ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 

 

PUBBLICITA’ PERMANENTE 
(le tariffe sono definite per metro quadrato, per anno e per ciascuna categoria di classificazione 

del territorio comunale) 

 

(tariffa standard prevista dall’art 1 comma 826 della legge 160/2019: € 50,00) 

 

 

 PERMANENTE CAT 1 CAT 2 UNICA 
 PUBBLICITA’ ORDINARIA    

A) ORDINARIA Superfici fino a mq. 1 38,73 15,49  

B) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50  58,10 23,24  

C) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  69,72 34,86  

D) ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50 81,34 46,48  

 
PUBBLICITA’ LUMINOSA   

 

E) 
LUMINOSA Superfici fino a mq. 1 51,13 30,99 

 

F) 
LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50  81,34 46,48 

 

G) LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  92,96 58,10  

H) LUMINOSA Superfici superiori a mq. 8,50 104,58 69,72  

 PUBBLICITA’ CON PANNELLI LUMINOSI per ogni metro 
quadrato di superficie dello schermo o pannello 

   

I) CON PANNELLI LUMINOSI Superfici fino a mq. 1 123,95 49,58  

L) CON PANNELLI LUMINOSI  Superfici comprese tra mq. 1,01 e 
5,50  185,92 

74,37  

M) CON PANNELLI LUMINOSI Superfici comprese tra mq. 5,50 e 
mq. 8,50  223,11 

111,55  

N) CON PANNELLI LUMINOSI Superfici superiori a mq. 8,50 260,29 148,74  

 AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AI TRASPORTI 
DELL’AZIENDA 

   

O) Autoveicoli con portata superiore a 30  q.li   49,58 

P) Rimorchi con portata superiore a 30 q.li   74,37 

Q) Autoveicoli con portata inferiore a 30 q.li   24,79 

R) Rimorchi con portata inferiore a 30 q.li   49,58 

S) Motoveicoli e veicoli  non compresi nelle precedenti categorie   74,37 

 PUBBLICITA’ ORDINARIA CON VEICOLI ART 1 C 825 L 
160/2019 

   

T) ORDINARIA Superfici fino a mq. 1   38,73 

U) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50    58,10 

V) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50    69,72 

Z) ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50   81,34 

 

 

 

 

  



TARIFFE PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 

TIPOLOGIE DI TARIFFE PER E ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 

 

PUBBLICITA’ TEMPORANEA 
(le tariffe sono definite per metro quadrato, per giorno e per ciascuna categoria di classificazione 

del territorio comunale) 

 

(tariffa standard giornaliera prevista dall’art 1 comma 827 della legge 160/2019: € 1,20) 

 

 

 TEMPORANEA CAT 1 CAT 2 UNICA 

 PUBBLICITA’ ORDINARIA per ogni giorno per i primi 30 
giorni  

   

A) ORDINARIA Superfici fino a mq. 1 0,26 0,10  

B) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50  0,39 0,16  

C) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  0,47 0,23  

D) ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50 0,54 0,31  

 PUBBLICITA’ ORDINARIA per I PERIODI superiori a 30 

giorni TARIFFA MENSILE 
  

 

E) ORDINARIA Superfici fino a mq. 1 2,58 1,29  

F) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50  3,87 1,94  

G) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  4,84 2,91  

H) ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50 5,81 3,87  

 PUBBLICITA’ LUMINOSA per ogni giorno per i primi 30 

giorni 
  

 

I) LUMINOSA Superfici fino a mq. 1 0,34 0,21  

L) LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50  0,54 0,31  

M) LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  0,62 0,39  

N) LUMINOSA Superfici superiori a mq. 8,50 0,70 0,46  

 PUBBLICITA’ LUMINOSA per I PERIODI superiori a 30 

giorni TARIFFA MENSILE 
  

 

O) LUMINOSA Superfici fino a mq. 1 
3,41 2,58 

 

P) LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50  5,42 3,87  

Q) LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  6,20 4,84  

R) LUMINOSA Superfici superiori a mq. 8,50 6,97 5,81  

 PUBBLICITA’ CON PANNELLI LUMINOSI per ogni metro 
quadrato di superficie dello schermo o pannello per ogni 
giorno per i primi 30 giorni 

   

S) CON PANNELLI LUMINOSI Superfici fino a mq. 1 0,83 0,33  

T) CON PANNELLI LUMINOSI  Superfici comprese tra mq. 1,01 
e 5,50  1,24 0,50 

 

U) CON PANNELLI LUMINOSI Superfici comprese tra mq. 5,50 
e mq. 8,50  1,49 0,74 

 

V) CON PANNELLI LUMINOSI Superfici superiori a mq. 8,50 1,74 0,99  

 PUBBLICITA’ CON PANNELLI LUMINOSI per I PERIODI 

superiori a 30 giorni TARIFFA MENSILE 
  

 

Z) CON PANNELLI LUMINOSI Superfici fino a mq. 1 10,33 4,13  

AA) CON PANNELLI LUMINOSI  Superfici comprese tra mq. 1,01 
e 5,50  15,49 6,20 

 

BB) CON PANNELLI LUMINOSI Superfici comprese tra mq. 5,50 
e mq. 8,50  18,59 9,30 

 

CC) CON PANNELLI LUMINOSI Superfici superiori a mq. 8,50 21,69 12,40  



 PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI in 
luoghi pubblici o aperti al pubblico  

   

DD) Per ogni giorno di esecuzione 7,75 3,10  

 PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI 
MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O 
PIAZZE TARIFFA GIORNALIERA 

   

EE) Fino a mq. 1 2,58 1,03  

FF) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50  3,87 1,55  

GG) ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50  4,65 2,32  

HH) ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50 5,42 3,10  

 PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI 
AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora) 

   

II) Tariffa al giorno e per ciascun punto di pubblicità 23,24 9,30  

 PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, 
ANCHE CON VEICOLI DI MANIFESTINI OD ALTRO 
MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE 
PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI 

   

LL) Tariffa al giorno e per ogni persona impiegata 7,75 3,10  

 PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI 
MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO MANIFESTINI, 
ECC. 

   

MM) Tariffa al giorno    74,37 

 PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E 
SIMILI 

   

NN) Tariffa al giorno    37,18 

 

 

 

 

  



TARIFFE PER DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

 

 

 

 DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI CAT 1 CAT 2 CAT1/2 

 Superfici inferiori a mq. 1    

 Fino a 10 gg 3,10 1,24  

 Per ulteriori 5 gg 0,93 0,37  

 Superfici superiori a mq. 1    

 Fino a 10 gg 4,65 1,86  

 Per ulteriori 5 gg 1,40 0,56  

 

 

N.B.     

Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50% 

Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50%  

Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100% 
     

     

DIRITTI DI URGENZA  10% CON UN MINIMO DI 31,00 €                                   
 

 


